
- 1 - 

 

kalendárium 
červenec / srpen 2013 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 
 

uzávěrka  na září 2013   pátek 16.8.2013 
své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz  

                               
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2013 

 
 

30.9. - 6.10.   Týden knihoven 
28.10. Den vzniku samostatného československého státu – pietní akt 

7. - 8.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 18.ročník 
11.11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

 
 
 

Z OBSAHU: 
 

 
 
 
 
 

 

 

PŘIPOMÍNKA   
 

uzávěrka  na září 2013   pátek 16.8.2013 
své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz  

 

Dům kultury města Orlové,                
příspěvková organizace                    

 

20.7.     od 12:00 hodin                                                                                                                                             
LETNÍ  SLAVNOSTI  PIVA  A GULÁŠŮ                                                             
Nabídka velkého množství různých piv.                                                                  
Akce slibuje zajímavý program, nebude chybět hudba, stánkový 
prodej. Soutěž v pití piva, soutěž o nejlepší guláš.                                                                                                
Pro děti zábavné soutěžní odpoledne.                                                            
Pořádá: DKMO                                                                                             
Vstupné:  20,- Kč                                                                                           

Orlová-Lutyně  Areál letního kina  

  

26. – 27.7.                                                                                                     
začátek akce od 20:00; promítání po setmění cca od 21:00                                                                                                
BIOGRAF LÁSKA  - letní kino kdekoliv                                                                        

před filmem proběhne FILMOVÝ  KVÍZ O CENY                           
Filmy:  pá 26.7.Hobit,  so 27.7. Okresní přebor                                                       
Pořádá: DKMO, Nadace OKD                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  letní kino 

 

30.8.                                                                                                          
AHOJ PRÁZDNINY                                                                                                          
Rozloučení dětí s prázdninami a zahájení nového školního roku 
2013/2014. Děti budou mít bohatý doprovodný program, soutěže, 
diskotéka pro mládež.     .                                                                       
Vstupné: 20,- Kč                                                                                        
Pořadatel: DKMO                                                                                     

 Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 

Výstavy: 

25.6. – 27.9.2013                                                                       
Výstava „Historie stavebnice MERKUR“                                
sběratele Jiřího Mládka                                                              
Na výstavě si budete moci sami vyzkoušet práci se stavebnicí                                                                                                        
Velká a malá galerie DKMO                                                                                              
Vstupné 20,- Kč                                                                                  

Možnost zakoupení permanentky – 5 vstupů za 50,- Kč                                                                                                                                                                           

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 
 
 
 
            

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
1.7. - 31.8.        

P R Á Z D N I N O V É  C E S T O V Á N Í  P O  S V Ě T Ě                                              
zábavné soutěžení pro bystré děti 
Rád poznáváš nové země? Právě pro tebe chystáme prázdniny plné 
cestování. (vědomostní soutěž na téma: město, moře, řeka)  
 

10.7.      v 10:00 hodin                                                                                                                                                                                                  

Dobrý den, pane Saurus 
dobrodružné hry a soutěže s dinosaury .                         

17.7.      v 10:00 hodin                                                                                                                                                                                                          
Když máš nápad, je to hračka, vezmi papír, k němu 
tužku, namaluj nám na něj…                         
 

Dům kultury města Orlové                                          1                          
Městská knihovna a MIC                                         1,2                     
Muzeum                                                                      2 
Kino Vesmír                                                       příloha 
Klub Spirála                                                       příloha                                                                  
  
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:mic@knihovna-orlova.cz
mailto:mic@knihovna-orlova.cz


- 2 - 

24.7.      v 10:00 hodin                                                                                                                                                                                                        
Za pohádkou kolem světa 
Pohádkové čtení. 

7.8.      v 10:00 hodin                                                                                                                                                                                                                           

Do knihovny spěcháme a puzzle skládáme 
 

14.8.      v 10:00 hodin                                                                                                                                                                                                                           

Foukej, foukej, větříčku 
Vyrábíme barevné větrníky z papíru. 

21.8.      v 10:00 hodin                                                                                                                                                                                                                           
Máme rádi zvířata 
Hry a soutěže o přírodě. 

Akce připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                        
Informace: Sztwiertniová A., 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                             

Orlová-Lutyně,  MěK – oddělení pro děti a mládež 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 

Výstavy: 

10.6. – 2.8.2013                                                                                                                                                                                                       
TVOŘIVÁ  STUDÁNKA                                                                                                                                                                  
výstava prací žáků ZŠ Ke Studánce Orlová                                                                                                                                                            

Orlová-Lutyně MěK Orlová, minigalerie na schodišti a ve 

studovně  

12.8. – 21.9.2013                                                                                                                                                                                                         
VÝSTAVA  PRACÍ  DĚTÍ  Z  KOMUNITNÍHO  CENTRA  
MAJÁK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Orlová-Lutyně MěK Orlová, minigalerie na schodišti a ve 

studovně        

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

P Ů J Č O V N Í  A  P R O V O Z N Í  D O B A  
O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH 1.7. - 31.8.2013 

 

Oddělení 

pro 

dospělé 

Studovna 
Hudební  

oddělení 

Oddělení 

pro děti     

a mládež 

Městské 

informační 

centrum 

      Pondělí 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 

Úterý 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 – 17 

Středa zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 8 – 17 

Čtvrtek 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 – 17 

Pátek 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 

Sobota zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 8 - 12 

 

Městské informační centrum                                                  

a   p r o d e j  v s t u p e n e k  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Eventim,  
Ticketpro, Ticketstream                                                        
NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                      
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 16:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, 
graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 hodin                         
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 19.3. do 20.8 2013 výstava                                            

Slezská vlasti, půdo svatá…České národní 
obrození na Těšínsku                                                      

Výstava přenese návštěvníky do „dlouhého“ 19.století, které zrodilo 
národy v dnešním jazykovém slova smyslu. Toto pestré období 
formování české národní pospolitosti na Těšínsku přiblíží množství 
unikátních předmětů, dokládajících působnost nejstarších českých 
spolků. Vystaveny budou originály korespondence významných 
osobností jako byli Jan Winkler, Věnceslav Hrubý či Bladina Čížková. 
Zvláštní pozornost je věnována Orlové jako významnému středisku 
českého národního hnutí na Těšínsku.   

Výstava je vhodná jako doplněk výuky dějepisu na gymnáziích                      
a vyšších třídách základních škol, pro které budou připraveny 
pracovní listy.                                   

   Akce na červenec a srpen:                                                                                                     

8.7. – 12.7.     9:00 – 11:00 hodin                                                                                                                                                                               
PRÁZDNINOVÝ MUZEJNÍ KROUŽEK                                                                                                  
Hry, soutěže s odměnami, tvůrčí dílny.                                            
Zaměření : Muzeum a pravěk.– vhodné pro děti od 9 do 11 let                                                     
Vstup zdarma  

29.7. – 2.8.     9:00 – 11:00 hodin                                                                                                                                                                               
PRÁZDNINOVÝ MUZEJNÍ KROUŽEK                                                                                                  
Hry, soutěže s odměnami, tvůrčí dílny.                                                    
Zaměření : Muzeum a starověk.– vhodné pro děti od 9 do 11 let                                                     
Vstup zdarma  

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí 

 

Program kina vesmír  a letáček klubu spirála v příloze 

VÁŽENÍ  SPOLUOBČANÉ,                                                                                 

JE NÁM MOC LÍTO, ALE DO DOBY UZÁVĚRKY                         

DALŠÍ AKCE NEBYLY NAHLÁŠENY.  

Po uzávěrce: 

18.7.,  15.8.,  5.9.,  3.10.,  24.10.,  21.11.,  6.12.,  19.12.                                                                                                                                                                                                       
FARMÁŘSKÉ TRHY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Orlová-Lutyně Náměstí 28.října  

               

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz

